
-ó'oc

?-Jtal,
96tBÉ;

v<,9zn, '?_,

,t ',, l.
-.+ ,a

ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁruÍ

HOSPODAŘENÍ

Podle zákona č.93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších

předpisů, auditorského standardu č. 52, dalších relevantních předpisů vydaných Komorou

auditorů České republiky, podle ustanovení § 42 zákona č.128/2OO0 Sb., o obcích (obecní

zřízení), ve znění pozdějších předpisů a podle ustanovení § 10 zákona č. 420/2004 Sb.,

o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovo|ných svazků obcí,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon č. 420/2004 Sb.").

pro dobrovolný svazek obcí

Subregion Velké Dářko

za období od 1,. 1,. 2023 do 3 t. 1,2. 2023



l. všeobecné informace

Statutární orgán územního samosprávného celku:
Statutární orgán dobrovolného svazku obcí: Pavel Štefan - předseda svazku

Sídlo svazku: Škrdlovic e 243,591 01 Škrdlovice
lČ:70289 166

Auditor:

lng. Jana Scheibová, Sněžné 241

osvědčení KA ČR č. 2380

Přezkoumání provedly:
. lng. Jana Scheibová, auditor- osvědčení rA Čn č. 2380,
o Hana Sobotková, odborný ekonom.

VYmezení pravomoci auditora k provedení přezkoumání hospodaření územního
samosprávného ce!ku:

Auditor provedl přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcíSubregion Velké Dářko
v souladu s ustanovením § 4 odst. 7 zákona č. 42O/ZOO4 Sb., ustanovením § 2 písm. c) zákona
Č.93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých zákonů, ve zněnípozdějších předpisů.

Místo přezkoumání: sídlo svazku

Období, ve kterém bylo přezkoumání hospodaření provedeno:
o DÍlČÍpřezkoumáníhospodařeníproběhlo ve dnech 29. listopadu a 6. prosince 2023.
o Závěrečné přezkoumáníproběhlo dne 1,2. a 1,6. února 2024.

UrČení zahájení a ukončení přezkoumání hospodaření územního cetku auditorem:
o Projednání poŽadavků auditora z hlediska podkladů požadovaných pro provedení

Přezkoumání hospodaření, sjednání termínů a jiné organizační věci, dne
21. srpna 2023.

o ověření úplnosti podkladů pro vyhotovenízprávy, d-ne 19, února 2024.

L



ll. Předmět přezkoumání hospodaření

předmětem přezkoumání jsou podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona Č. 42012004 Sb., Údaje

o ročním hospodaření, tvořící součást závěrečného účtu podle § 17 odst. 2 a 3 zákona

č.75Ol2oO0 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějŠÍch předPisŮ,

a to:

a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operacÍ, týkajících se rozpoČtových

prostředků,

b) finančníoperace, týkajícíse tvorby a použití peněžních fondů,

c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku,

d) peněžní operace/ týkající se sdružených prostředků vynakládaných na základě smlouvY

mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými Právnickými

nebo fyzickými osoba mi,

e) finančníoperace, týkajícíse cizích zdrojů ve smyslu právních předpisŮ o ÚČetnictvÍ,

, f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalŠÍmi

prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv,

g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpoČtu, k rozpoČtŮm krajŮ,

k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondŮm a kdalŠÍm osobám.

předmětem přezkoumání v souladu s ustanovením § 2 odst. 2 zákona Č. 420lZ004 Sb. jsou

dále oblasti:

a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku,

b) nakládání a hospodařenís majetkem státu, s nímŽ hospodaří Územnícelek,

c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou ÚkonŮ a PostuPŮ

přezkoumaných orgánem dohledu podle zákona č. L34l2O1,6 Sb., o zadáváníveřejných

zakázek,

d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi,

e) ručení zazávazky fyzických a právnických osob,

f) zastavování movitých a nemovitých věcíve prospěch třetích osob,

g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku,

h) účetnictvívedené územním celkem.

lll. Hlediska přezkoumání hospodaření

předmět přezkoumánípodle ustanovení § 3 zákona č. 42Ol2O04 Sb. (viz bod ll. této zPrávY) se

ověřuje z hlediska:

a) dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy,

b) souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnánís rozpoČtem,

c) dodrženíúčelu poskytnuté dotace nebo návratné finančnívýpomoci a podmínek jejich

použití,

d) věcné a formálnísprávnosti dokladů u přezkoumávaných operací.



PrávníPředPisy pouŽité při přezkoumání hospodaření pokrývajícívýše uvedena . ediska jsou
uvedeny v příloze A, která je nedílnou součástítéto zprávy.

lV. Definování od povědnosti

Za hosPodařenÍ, které bylo předmětem přezkoumání a za jeho zobrazent , _::tních
a finanČních výkazech, je odpovědný statutárníorgán svazku Subregion Velké Dářkc

Mojí Úlohou je, na základě provedeného přezkoumání hospodaření, vydat zprávu o,,,siedku
Přezkoumání hospodařenÍ. Vsouladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem při atym
Komorou auditorŮ České republiky jsem na svazku Subregion Velké Dářko nezávislá a splnila
jsem i dalŠÍetické povinnosti vyplývajícíz uvedených předpisů. Rovněž jsem splnila požada,,,ky
týkajícíse řízení kvality stanovené mezinárodním standardem pro řízení kvality ;SQM 1.

Přezkoumání hospodařeníjsem provedla vsouladu se zákonem č.g3/2oog Sb., o auditorech
a o změně některých zákonŮ, ve znění pozdějších předpisů, auditorským standardem č. 52
a dalŠÍmi relevantními předpisy vydanými Komorou auditorů české republiky a s ustanoveními
§ 2, 3 a ]-0 zákona Č.420/2OO4 Sb. V souladu s těmito předpisy jsem povinna dodržovat etické
normY a naPlánovat a provést přezkoumáníhospodařenítak, abych získala omezenou jistotu,
zda hosPodaření svazku Subregion Velké Dářko je v souladu s hledisky přezkoumání
hospodaření (viz bod lll. této zprávy).

V. Rámcov,ý rozsah prací

Za ÚČelem vykonání přezkoumání hospodaření svazku Subregion Velké Dářko a vyjádření
závěru zPrávy o výsledku přezkoumání hospodaření byly použity postupy ke shromáždění
dostateČných a vhodných dŮkazních informací. Tyto postupy jsou svým rozsahem menší než
u zakázkY Poskytující přiměřenou jistotu a jsou auditorem aplikovány na základě jeho
odborného Úsudku vČetně vyhodnocení rizik významných (materiálních) chyb a nedostatků.
Při vYhodnocovánítěchto rizik auditor bere v úvahu vnitřní kontrolnísystém svazku Subregion
Velké Dářko. PouŽité postupy zahrnují výběrový způsob šetření a významnost (materialitu)
jednotlivých skuteČnostÍ. MÍra jistoty získaná u přezkoumání hospodařeníje tudíž významně
niŽŠÍ neŽ jistota, která by byla získána proveden ím zakázky poskytující přiměřenou jistotu.

OznaČení vŠech dokladŮ a jiných materiálů využitých při přezkoumání hospodaření svazku
Subregion Velké Dářko je uvedeno v samostatné příloze, která je nedílnou součástí této
zPrávY. V rámci Přezkoumání hospodaření svazku Subregion Velké Dářko činil auditor idalší
kroky a využíval i další informace, které nejsou součástítohoto označení.

\,



J

Vl. Závěr zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření

VYJÁDŘENÍ K SOULADU HOSPODAŘENÍS HLEDISKY PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

Na základě mnou provedeného přezkoumáníhospodařenísvazku Subregion Velké Dářko jsem

nezjistila žádné skutečnosti, která by mne vedly k přesvědčení, že přezkoumávané

hospodaření není ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s hledisky

přezkoumáníhospodaření uvedenými v bodě lll. této zprávy.

B. VYJÁDŘENÍOHLEDNĚ CHYB A NEDOSTATKŮ

Zákon č. 4zOl2OO4 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celkŮ

a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, stanoví, abych ve zprávě uvedla

závěr podle ustanovení § 10 odst. 2 písm. d) a odst. 3 citovaného zákona. Toto ustanovení

vyžaduje, abych ve své zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření uvedla, zda při

přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky a v čem případně spoČÍvaly, a to

bez ohledu na jejich významnost (materialitu) a jejich vztah k hospodaření svazku Subregion

Velké Dářko jako celku.

při přezkoumání hospodaření svazku Subregion Velké Dářko za rok 2023 jsem nezjistila

chyby a nedostatky.

C. UPoZoRNĚNíNA pŘípaoruÁ RlZlKA

Při přezkoumáníhospodařenínebylo zjištěno riziko ve smyslu ustanovení§ 10 odst. 2 písm. b)

zákona č. 42Ol2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celkŮ

a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů.

D. PODÍL POHLEDÁVEK A ZÁVAZKŮ NA ROZPOČTU A PODÍL ZASTAVENÉHO MAJETKU NA

CELKOVÉM MAJETKU

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku

A Vymezení pohledávek 42 570,00 Kč

B Vymezen í rozpočtových příjm ů 7 989 389,64 Kč

AlB*t00% Výpočet podílu pohledávek na rozpočtu o,53%



A -ČástA/lV.(NETTO) -Dlouhodobépohledávky,vztahující sepouzeknásledujícímurozpočtovémurokl:C,OOKč.
Celková hodnota dlouhodobých pohledávek: 0,00 Kč

-ČástB/ll.(NETTo) -Krátkodobépohledávky-účtyčíslo311 -odběratelé,31,2- Směnkykinkasu 3i3-Pohledávkyza
eskontovanécennépapíry,315-Jinépohledávkyzhlavníčinnosti,316-Poskytnuténávratnéfinančnívýpc.rc: krátkodobé,317
- Krátkodobé pohledávky z postoupených ÚvěrŮ, 319 - Pohledávky z přerozdělovaných daní, 335 - Poh]eda. !i, za Zaměstnanci,
336 - Sociální zabezpeČenÍ, 337 - ZdraVotní pojiŠtění, 338 - DŮchodové spoření, 342 - ostatní daně, poolatll, a jiná obdobná
peněŽitá plněnÍ, 343 - Daň z přidané hodnoty, 344 - Poh|edávky za osobami mimo vybrané Vládní institUce 3:á - rohledávky za
vybranými Ústředními vládními rozpoČty,348 - PohIedávky za vybranými místními vládními institUcer,- 3a1 _ Krátkodobé
pohledávky zruČenÍ, 363 - Pevné termínované operace a opce, 365 - Poh|edávky zfinančního zajištěn 35i - Pohledávky
zvYdanýchdIuhopisŮ,369-Poh|edávkyzneukončenýchfinančníchoperací,377- ostatníkrátkodobépoheca..,.

B - Příjmy celkem po konsolidaci + zisk po zdanění z hospodářské činnosti

C - Část D/ll. - Dlouhodobézávazky, pouze do výše splátek stanovených ve splátkovém ka|endáři resp. smlouvě v následujícím
roce: 0,00 Kč.

Celková hodnota dlouhodobých závazků: 0,00 Kč
- Část D/lll. - Krátkodobé závazky - účty čí5lo 281 - Krátkodobé úvěry,282- Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky),

283 - Krátkodobé závazky z vydaných dIuhopisŮ, 289 - Jiné krátkodobé pů,jčky, 321 - Dodavatelé, 322 - Směnky k úhradě, 325 _
Závazky z dělené správy, 326 - Přijaté náVratné finanční výpomoci krátkodobé, 331 - Zaměstnanci, 333 - jiné závazky vůči
zaměstnancŮm, 336 - Sociá|ní zabezpeČenÍ, 337 - Zdravotní pojištění, 338 - Důchodové spoření, 342 - ostatní daně, pop|atky a
jiná obdobná PeněŽitá PlněnÍ, 343 - Daň z přidané hodnoty, 345 -Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce, 347 _Závazky
k vybraným Ústředním vládním institucím, 349 - Závazky k vybraným místním vládním institucím, 362 - Krátkodobé ZáVazky
z ruČenÍ, 363 - Pevné termínované operace a opce,364 -Závazky z neukončených finančních operací,366 - Závazky zfinančního
zajiŠtěnÍ, 368 -Závazky z upsaných nesp|acených cenných papírů a podílů, 378 - ostatní krátkodobé závazky.

B - Příjmy celkem po konsolidaci + zisk po zdanění z hospodářské činnosti

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku

D - zastavený movitý a nemovitý majetek dle inventurních soupisů a
výpisem z LV a úvěrovými sm|ouvami v hodnotě BRUTTO (sloupec l-)

E - Část A, Stálá aktiva BRUTTO (s|oupec 1)

analytických účtů, popřípadě operativní evidence, doložený

t-

Komentář k poměrovým ukazatelům
Při kontrole výpočtu poměrových ukazatelů jsem
provedeným Územním celkem a auditorem.

b) podílzávazků na rozpočtu územního celku

c Vymezení závazků 352 382,00 Kč

B Vymezen í rozpočtových přljmů 7 989 389,64 Kč

C/B*100% Výpočet podílu závazků na rozpočtu 4,4l%

D Vymezení zastaveného majetku 0,00 Kč

E Vymezení majetku pro výpočet ukazatele 33 454 87 4,91, Kč

D lE* I00%
Výpočet podílu zastaveného majetku na celkovém
majetku 0,00 %

nezjistila odchylky meZi výpoČtem



,

}

Vll. Další informace

Stanovisko svazku Subregion Velké Dářko k návrhu zprávy o výsIedku přezkoumání

hospodaření

Přílohou této zprávy o výsledcích přezkoumání hospodařeníje, v souladu s ustanovením § 7

písm. c) zákona č,420/2004 Sb., i písemné stanovisko svazku Subregion Velké Dářko k návrhu

zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření.

Vyhotoveno dne L9. února2024

Auditor:

lng. Jana Scheibová

Oprávnění č. 2380

Pod p is

Zpráva projednána se statutárním orgánem svazku Subregion Velké Dářko

dne 19. února2024

Zpráva předána statutárnímu orgánu svazku Subregion Velké Dářko

dne .......,.... .2024

ffi
r9: AUDIToR ^§

Y$.rrnu"ý

Podpis statutárního orgánu Podpis auditora


